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ikke havde plads. Det vil for mange efterladte 
føles som en hån. Det finder vi ikke i Dansk Fol- 
keparti er rimeligt. 

Det er derfor glædeligt, at regeringen frem- 
sætter dette lovforslag, sådan at regionsrådet i 
visse situationer hjemtransporterer afdøde pa- 
tienter. I den nuværende sundhedslov, som det 
fremgår af § 79, har udgifter i forbindelse med 
hjemtransport af afdøde påhvilet boet efter af- 
døde som en del af begravelsesomkostningerne, 
uanset hvor i landet og i hvilken forbindelse 
dødsfaldet finder sted. 

Men når det nu på grund af pladsmangel på 
et af regionens hospitaler blev nødvendigt at 
flytte en patient, kan det ikke være rigtigt, at det 
er de pårørende, som skal betale for den ekstra 
kørsel, der opstår. Med dette lovforslag vil det 
blive regionen, som skal betale omkostningerne 
ved kørsel fra et andet hospital. Indeholdt i for- 
slaget er også, at hjemtransport af afdøde under 
18 år dækkes af regionen både i de tilfælde, hvor 
overflytning sker af pladsmæssige hensyn, og i 
de tilfælde, hvor overflytning begrundes i sund- 
hedsfaglige hensyn. 

Loven kommer til at gælde med tilbagevir- 
kende kraft fra den 1. januar 2007, hvilket vi 
godt kan tilslutte os i Dansk Folkeparti. 

Vi vil dog sige, at vi godt kunne tænke os at 
komme med et ændringsforslag til dette lovfor- 
slag, fordi vi netop synes, at det ikke kun skal 
gælde ved pladsmangel. Vi mener, at vi måske 
skulle arbejde på at få de samme forhold, som 
der gælder for de under 18-årige, til at gælde for 
alle voksne. Det vil jeg håbe at vi kan arbejde vi- 
dere med i Sundhedsudvalget. Tak. 

Kl. 14:49 
Formanden: 
Der er ikke ønsker om korte bemærkninger. Tak 
til fru Liselott Blixt. Næste ordfører er hr. Karl H. 
Bornhøft. 

Kl. 14:49 
(Ordfører) 
Karl H. Bornhøft (SF): 
Tak. Der er jo allerede nu så rigeligt gjort op- 
mærksom på, hvorfor vi står med det her lovfor- 
slag. Det er for at sikre de efterladte, og det er på 
grund af nogle konkrete situationer. Derfor sy- 
nes jeg også, det er vigtigt at huske i det videre 
forløb, at det er meget konkrete sager, der dan- 
ner udgangspunkt for den diskussion, vi her 
har. 

Der er for os at se heller ikke nogen grund til 
at sætte spørgsmålstegn ved, om det er rimeligt 

at gå ind og kompensere i den her sammen- 
hæng, for det er det helt entydigt. Der er heller 
ingen grund til at sætte spørgsmålstegn ved, at 
de efterladte mange gange kan have ufattelig 
svært ved, når deres kære bliver flyttet rundt i 
den her sammenhæng på grund af pladsmangel, 
så også at skulle acceptere denne udgift. På den 
måde må man sige, at der er rimelig god grund 
til at ændre de her forhold. 

Jeg vil også sige, at vi derfor støtter op om 
det her lovforslag og synes, at det er i orden, at 
regionerne skal betale. I den her sammenhæng 
accepterer vi også fuldstændig, at det skal ske 
med tilbagevirkende kraft. Det gør vi med bag- 
grund i, at det er meget konkrete sager, der er 
indgangen til selve lovforslaget, ellers ville vi 
normalt ikke synes, at det var rimeligt med til- 
bagevirkende kraft. 

I den her sammenhæng vil jeg også gøre op- 
mærksom på, at det ideelle naturligvis ville væ- 
re, hvis der aldrig nogen sinde var grund til at 
rykke patienter rundt mellem hospitalerne alene 
på grund af pladsmangel. Men til gengæld ved 
vi også godt alle sammen, at sådan er virkelig- 
heden desværre ikke. Derfor vil jeg også godt 
komme med en opfordring til ministeren, nem- 
lig en opfordring til at være med til at sikre, at vi 
får mindsket pladsproblemerne på de danske 
sygehuse. Jeg synes også, at det er vigtigt at slå 
fast i den her situation, at det ikke bare er mini- 
steren, vi skal minde om, at de her ting skal be- 
arbejdes, det skal vi selvfølgelig også over for re- 
gionerne. Det, der må være det uomtvistelige, 
er, at vi i hvert fald må kunne forvente, at rege- 
ringen og regionerne finder en løsning på de her 
problemer med de alt for ofte manglende senge. 

Jeg vil slutte af med et lille hjertesuk -  måske 
endda et rigtig stort hjertesuk -  nemlig en bekla- 
gelse over, at det skal være nødvendigt at lave 
lovgivning om noget, der burde kunne løses 
med lidt konduite. Det synes jeg faktisk er lidt 
trist. Til de medlemmer af Folketinget, der ikke 
helt kan huske tilbage, som nogle af os kan, 
hvordan det var i de gamle amter, kan jeg sige, 
at den slags problemer løste vi f.eks. i det gamle 
Nordjyllands Amt, uden at der var nogen, der 
behøvede at lave lovgivning. Tak. 

Kl. 14:52 
Formanden: 
Tak til hr. Karl H. Bornhøft. Der er ingen, der har 
bedt om korte bemærkninger. Så er det fru Vivi 
Kier som ordfører. 


